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. AKTI I THEMELIMIT DHE STATUTI
1 SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR “Dervishaj Group™ SHPK
KREU I

EMRI I SHOQERISE, SELIA, KOHEZGJATJA, OBJEKTI

Sot, mé/_é/@lﬂ.?-l (dymijé ¢ njézet ¢ kater), uné, themeluesi, kam krjuar nj¢ shogén me
pérgjegjési ¢ kufizuar me emrin “Dervisha) Group" SHPK

NENI 1
EMRI I SHOQERISE

Emr 1 shoqérse me pérgjegiési t¢  kufizuar  éshté  “Dervishaj  Group”™ SHPK  (mé¢
poshté e quajtur “Shogéria”).

NENI 2
SELIA

Selia e Shogérise ndodhet né adresén: Tirane Njesia Administrative Nr 6, Rruga Teodor Keko Nr.
1880 181/1 Asambleja e Pérgjithshme mund té vendosé mbi transferimin e selisé sé Shoqérisé né njé
adresé tjetér. Organi administrues i Shogérisé mund ¢ themelojé ose mbyllé degé dhe/ose zyra
pérfaqésimi, brenda apo jashté Republikés sé Shqipérisé.

NENI 3
KOHEZGJATJA

Kohézgjatja ¢ ushtrimir té akuvitetit t¢ shoqérisé ésht¢ ¢ papercakruar duke filluar nga dita ¢

regjistrimit né QKB, pér njohjen dhe regjistrimin ¢ shogénsé st person juridik.

NENI 4
OBJEKTI I SHOQERISE

Aktivitet tregtar i shitjes, riparimit dhe instalimit te materialeve hidraulike, elektrike, materiale per
sistemet ¢ ngrohjeve dhe ftohjes, Imprr dhe eksport, kryerjen dhe instalimin e sistemeve te frohjes
dhe ngohjes, ofrimin ¢ sherbimebve hidraulike dhe elektrike dhe shitjen ¢ cdo artikulli ge sherben
per ofrimin e ketyre sherbimeve dhe pa u limitur ne to. Aktvitet tregtar dhe ¢do akuvitet tjetér ¢
pérmban ligji. Cdo akuvitet tjetér qé lidhet né ményré direkt dhe indirekt dhe gé 1 shérben
pérmbushjes s¢ aktiviteteve si mé lart.
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KREU II
KAPITALIL, KALIMI I KUOTAVE, ZMADHIMI DHE ZVOGELIMI I KAPITALIT

NENI 5
KAPITALI I SHOQERISE

Kapitali i Shogéris¢ éshté 100.000 Leké, i ndaré né 1 (njé) kuoté. Kapitali i Shoqérisé nénshkruhet
menjcheré dhe do t¢ paguhet nga ortaku i cila zotéron 100 % (njéqind pérqind) té kontributeve
né kapitalin ¢ shoqérisé, perkatésishe:

- 7. Dine Dervishaj, shtetase shqiptare, i lindur né Corrush, dtl 07.06.1994, identifikuar me
numér personal J406070900, zotéruese e njé kuote, me pjesémarrje né pérgindje 100 % me
nj¢ kontribut prej 100.000 (Njeqind mijé) Leké;

N¢ rast zmadhimi apo zvogélimi t¢ kapitalit themeltar té Shogérisé, ortakét do té kené té drejtén ¢
nénshkrimit t¢ zmadhimic apo zvogélimit ¢ kapitalit né pérpjesétim té drejt¢ me pjesémarrjen qé
zoteron secili né kapitalin ¢ Shogérisé.

NENI 6
KALIMI I KUOTAVE ME TRASHEGIMI OSE SI PASOJE E FALIMENTIMIT

N¢ rast se mé orrak apo njé bashkézotérues 1 njé kuote humb jetén, trashégimrarct e tij
do 1€ jené té vetmit persona gé do u njihet titulli mbi kuotat nga Shogéria; por asnjé nga  keto
parashikime nuk liron pérgjegjésité e trashégimtaréve nga ¢do detyrim i mbartur nga kuota ¢
zotéruar. Né rastin e vazhdimit té Shoqgéris¢é me disa trashégimtaré & ortakut qé ka humbur

jetén, trashégimrarét duhet té caktojné njé pérfagésues té pérbashkétr.

Personi i cili fiton té drejtén mbi njé kuoté si pasojé ¢ humbjes s¢ jetés ose falimentimit té njé ortaku
mund té zgjedhé & béhet zotérues i kuotés ose 1€ kerkojé regjistrimin e kuotés n¢ emrin e njé
personi tjetér 1€ caktuar prej tij si pérfitues i kuotés. Nése personi 1 mésipérm zgjedh té béhet
zotérues 1 kuotés, ai njofton Shogérne né lidhje me kété zgjedhje.

Nese persont 1 mésipérm  zgjedh ¢ kérkojé regjistrimin ¢ kuotés né emér té njé personi tjetér
at¢heré ai duhet ta kryejé até népérmjet njé aka ¢ vlefshém t¢ transferimit t¢ kuotés.

Personi gé fiton @ drejtat mbi njé kuoté si pasojé ¢ humbjes sé jetés ose falimenumit t€ njé ortaku
do 1€ ket ¢ drejtat qé gézonte zotéruesi i kuotés, duke pérjashruar té drejtén e pjesémarrjes ose té
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votés né ¢do mbledhije t¢é Asamblesé sé Pérgjithshme, deri né momentin ¢ regjistrimit né regjistrin
tregrar si zotérues 1 kuotés.

NENI 7
ZMADHIMI I KAPITALIT

Asambleja e Pérgjithshme mund € zmadhojé kapitalin ¢ Shogénsé, me kuorumin ¢ pércakruar né
nenin 9.12 té kétj Akt Themelimi dhe Statuti. Vendimi i Asamblesé s¢é Pergjithshme pér zmadhimin
¢ kapitalit do 't komunikohet me shkrim ortakéve ¢ jané thirrur por nuk ishin té pranishém ne¢
mbledhjen ¢ Asamblesé sé Pérgjithshme qé vendosi pér zmadhimin ¢ kapitalir.

Né rast zmadhimi ¢ kapitalit, t¢ gjithé ortakét do té kené ¢ drejtén ¢ nénshkruainé zmadhimin ¢
kapitalit, né para ose me kontribute né natyré, né pérpjestim té drejte me kuotat gé zotérojné ne
Shogén.

Né rast sc disa ortaké heqin dore nga e drejta ¢ nénshkrimit & pjesés s¢ tyre, kapitali 1 parashkruar
mund t¢é nénshkruhet nga ortakér ¢ teré. Né kété rast, kéta ortaké mund t€ ushtrojn¢ sénsh ¢
drejtén pér nénshkrimin e kapirtalit, né pérpjesétim té drejté me kuotat e pjesémarrjes né Shogen.

NENI 8
ZVOGELIMI I KAPITALIT

Asambleja e Pérgjithshme mund té zvogélojé kapitalin ¢ Shoqérisé, me kuorumin ¢ pércakruar n¢
nenin 9.12 té kétj Akti Themelimi dhe Statuti. Né ¢do rast, kapitali i Shogénsé nuk mund te
zvogélohet nén kufirin e pércakruar me lig).

Ortakét e pérballojné zvogélimin e kapitalit té Shogérisé, né pérpjesétim t¢ drejté me pjesémarrjen ¢
tyre né kapitalin ¢ Shogérisé.

KREU HI

:  Scanned with !
i & CamScanner’;


https://v3.camscanner.com/user/download

AKTI | THEMELIMIT DHE STATUTI | “Dervishaj Group”
SHPK

ASAMBLEJA E PERGJITHSHME
NENI 9
ASAMBLEJA E PERGJITHSHME

Asambleja e Pergjithshme éshte organi vendimmarrés i Shogérisé. Asambleja e Pérgjithshme vendos
mbi te gjitha ¢éshtjet per ¢ cilat éshte kompetente sipas ligieve né fuqi né Republikén e Shqiperisé,
sipas keti) Akt Themelimi dhe Statuti dhe/ose ¢do marréveshje midis ortakéve té Shogérisé.

Cdo ortak ka te drejté t& marré pjesé né mbledhjet ¢ Asamblesé sé Pérgjithshme, té shprehé vullnetin
¢ tij st dhe té votojé né pérputhje me pjesén ¢ kapitalit gé ai zoteron né Shogéri.

Cdo ortak mund t¢ pérfagésohet nga njé ortak tjetér ose nga njé pérfaqésues i deleguar me prokure

me shkrim.

Ortaku nuk mund t¢ delegojé t¢ drejtén ¢ votés pér njé pjesé té kuotave té tij té kapitalit, nése ai

voton personalisht pér pjesén ¢ mbetur.

Mbledhja ¢ Asambles¢ sé Pérgjithshme mund té mbahet brenda ose jashté territorit t¢ Republikes sé
Shqipénsé. Ortakét ose pérfagésuesit e autorizuar mund té marrin pjesé né mbledhjen e Asamblesé
s¢ Pérgjithshme népérmjet mjeteve elektronike, pérfshiré telekonferencén ose video, né pérputhije
me legjislacionin pér shoqérité tregtare dhe komunikimet elektronike. Mbledhja ¢ Asamblesé sé
Pérgjithshme do té quhet e mbajtur né vendin ku ndodhet Kryetari i saj dhe Sekretari 1 mbledhjes,
me géllim qé t€ hartohet dhe té nénshkruhet progesverbali pérkatés.

Asambleja e Pérgjithshme mund té thirret nga Administratori/ét ose nga ortakét qé pérfagésojné té
paktén 5% t¢ kapitalit t¢ Shogérisé. Thirrja e mbledhjes sé Asamblesé sé Pérgjithshme duhet té béhet
népérmjet njoftimit me shkrim ose me mijete elektronike, dérguar secilit prej ortakéve né adresat e
njoftuara Shoqérisé, t¢ paktén 15 (pesémbédhjeté) dité pérpara datés sé caktuar pér mbledhjen e saj.
Njoftimi duhet té pérmbajé rendin e dités, vendin, datén dhe orén e mbledhjes.

Asambleja e Pérgjithshme do & mblidhet rregullisht, pavarésisht nga kéto formalitete, né rast se €
gjithé ortaket apo pérfagésuesit e tyre jané t¢é pranishém dhe bien dakord pér rendin e dités.

Mbledhjet ¢ Asambles¢ sé Pérgjithshme krvesohen nga Admunistratori/ét. Asambleja ¢ Pérgjithshme
cakton njé sekretar pér ¢do mbledhje midis personave t¢ pranishém.

Vendimet ¢ Asamblesé sé Pérgjithshme duhet ¢ jen¢ me shkrim dhe ¢ firmosen nga kryetari dhe
sekreran, Me kérkesé € ortakéve, vendimet duhet € pérfshine dhe deklaratar apo vérejtjet e tyre.

Asambleja ¢ Pérgjithshme mblidhet te pakeén njé heré né vie, brenda 6 (gjashté) muajve nga mbyllja e

vitt financiar.

Asambleja ¢ Pérgjithshme, né rastin ¢ vendimeve ¢ kérkojné shumicén ¢ zakonshme, merr vendime
t¢ viefshme verém  nése marrin - pjesé ortakét me € drejté vote ose pérfagesuesit ¢ tyre, gé
zoterojné mé shume se 30"0 (tridhjet¢ pérgind) ¢ kapitalic ¢ Shogérisé, pérveg rasteve té
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parashikuara mé poshté né nenin 9.12. Né rast se ky kuorum nuk arrihet, Asambleja ¢ Pérgpithshme
thirret ne nj¢ mbledhje te¢ dyte brenda 30 (tridhjeté) ditéve nga mbledhja ¢ pare.

Asambleja ¢ Pérgjithshme vendos me votat pro ¢ ¢do ortaku pjesémarrés apo t¢ pérfaqésuar gé
zotéron mé shumé se 50°0 té kapitalit ¢ Shoqerisé pér ndryshimin ¢ kétj Akt Themelimi dhe Starut,
zmadhimin ose zvogélimin ¢ kapitalit t¢ Shogénisé, shpérndarjen ¢ fitimeve, rorganizimin dhe
prishjen e Shogérisé.

KREU 1V
ADMINISTRIMI I SHOQERISE
NENI 10
ADMINISTRIMI 1 SHOQERISE

Shogéria administrohet nga njé apo mé shumé Administratoré té cilét zgjidhen nga Asambleja ¢
Pérgpthshme pér njé periudhé prej 5 (pesé) vjetésh. Administratori mund ¢ rizgjidhet dhe
shkarkohet né ¢do kohé nga Asambleja e Pérgjithshme.

Administratoni zotéron kompetenca té plota né lidhje me administrimin ¢ Shogérisé dhe mund te
kryejé t€ gjitha aktet g¢ konsideron té nevojshme pér realizimin e objektit t¢ Shogérisé, pérvec atvre
qé ligji apo ky Akt Themelimi dhe Statut ia rezervon Asamblesé sé Pérgjithshme apo organeve
té tjera té Shogérisé.

Administratori vepron né pérputhje me politikat tregtare ¢ vendosura nga Asambleja.
Admuinistratori éshté pérgjegjés pér veprimer e kryera nén administrimin e Shogerisé. Administraton
mund té delegojé persona té treté pér krverjen ¢ veprimeve dhe akteve é kané ¢ béjné me
administrimin e Shoqérisé, duke mbajtur pérgjegjési pér t¢ gjitha veprimet ¢ Kryera nga (¢ tretet ¢
deleguar pér administrimin e Shoqérisé.

Administratori do té veprojé né ¢do kohé  vetém né interesin mé & mir¢ ¢ Shogerisé, N¢ rast
konflikti interesi, Administratori do té njoftoj¢ menjcheré ortakét st dhe do € hegé dore nga
¢do veprim ¢ lidhet me objektin ¢ konflikeit té interesit dert né marrjen ¢ udhézimeve nga
Asambleja e Pérgjithshme.

Administraton 1 par¢ i Shogéris¢ do té jeté:

- Znj. Aida Dervishaj, shtetase shqiptare, i lindur né Shiperi, dil 17.05.1996, idenufikuar me numer
personal ]655170811,
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NENI 11
SHPERBLIMI I ADMINISTRATORIT
Asambleja e Pérgjithshme pércakton shpérblimin e Administratorit t& Shoqérisé.
NENI 12
PERFUNDIMI I DETYRES Si{ ADMINISTRATORIT
Detyra e Administratorit pérfundon né rast se:

a) ipérfundon mandati;

b) shkarkohet nga Asambleja e Pérgjithshme;

¢) jep doréheqjen nga detyra duke njoftuar Shogériné;

d) personi nuk gézon cilésiné e Administratorit sipas parashikimeve té ligjit;

¢) mungon pa arsye né detyré pér mé shumé se 6 (gjashté) muaj radhazi dhe Asambleja e
Pérgjithshme vendos ta shkarkojé nga detyra.

KREU V
KONTROLLI FINANCIAR I SHOQERISE,
VITI FINANCIAR, BILANCI VJETOR, DIVIDENTI

NENI 13
KONTROLLI FINANCIAR

Kontrolli financiar i Shoqérisé kryhet né pérputhje dhe sipas legjislacionit shqiptar né
fugi. Asambleja e Pérgjithshme do té emérojé njé apo mé shumé Ekspert Kontabél té
Autorizuar né ato raste kur emérimi i tyre konsiderohet i nevojshém ose kérkohet né

bazé té ligjit.

NENI 14
VITI FINANCIAR
Viti Financiar 1 Shoqérisé fillon me 1 Janar dhe mbaron me 31 Dhjetor té ¢do viti.
NENI 15
BILANCI VJETOR

Bilanci vjetor, pasqyrat financiare, inventari, raportet e Administratorit dhe té Ekspertit
Kontabél té Autorizuar (nése jané eméruar) miratohen nga Asambleja e Pérgjithshme.
Administratori i paraqet pér miratim Asamblesé sé Pérgjithshme raportin mbi administrimin e
Shogqgérisé dhe llogarité vjetore.

Dokumentet qé kané té béjné me vitin financiar miratohen nga Asambleja e Pérgjithshme brenda 6

(gjashté) muajve nga mbyllja e vitit financiar.
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NENI 16
DIVIDENTI

Pasi t¢ jen¢ permbushur kérkesat e pércakruara nga Ligji pér Tregtarét dhe Shoqerité Tregtare,
Shogéna, me shumic¢ t¢ kualifikuar té votave € Asamblesé s¢ Pérgjithshme, mund té vendos¢
shpérdarjen ¢ dividentéve né pérputhje me té drejtat pérkatése té ortakéve.

Me pénjashtim té rasteve kur parashikohet ndryshe nga té drejrat gé 1 bashkengjiten kuotave, té
giithé dividentét duhet té deklarohen dhe paguhen sipas shumave té paguara né kuotat né té cilat
paguhet dividenti. T¢ gjithé dividentét do té shpérndahen dhe paguhen né ményré proporcionale
me shumat ¢ paguara mbi kuotat gjaté cdo pjese ose pjeséve té periudhes né té cilén paguhet
dividenti.

KREU VI
PRISHJA DHE LIKUIDIMI, LIGJI | ZBATUESHEM,
ZGJIDHJA E MOSMARREVESHJEVE

NENI 17

PRISHJA DHE LIKUIDIMI I SHOQERISE

Né rastin ¢ prishjes dhe likuidimit t¢é Shoqérisé do té zbatohen dispozitat e parashikuara né ligjin pér
Tregtarét dhe Shogérité Tregtare.

NENI 18
LIGJI I ZBATUESHEM

Shogéria do té zhvillojé aktivitetin e saj né perputhje @ plot¢ me kéré Akt Themelimi e Statut dhe
ligiin shqiptar. Pér sa nuk éshté parashikuar né kété akt, do & zbatohen dispozitat ¢ legjislacionit
shqiptar né fushén ¢ Shogérive Tregtare.
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NENI 19
ZGJIDHJA E MOSMARREVESHJEVE

Mosmarréveshjet q¢ mund te lindin ndérmjet Shoqerisé dhe ortakéve, apo ndérmjet ortakéve dhe
trashégimtaréve té ortakéve ose ortakéve té tjeré dhe/ose Shogérisé, ¢ kané per objekt € drejta &
lidhura me Shogéring, do té zgjidhen miqgésisht ndérmjet paléve té interesuara. Né rast se palet
nuk arrijné njé zgjidhje migésore, Giykata e Rrethit Gjyqésor Tirané do té jeté kompetente pér
zgidhjen ¢ mosmarréveshjeve.

Ky Akt Themelimi dhe Statut hartohet dhe nénshkruhet né 3 (tre) kopje té njéjta né gjuhén shqipe.

ORTAKET

DINE DERVISHAJ '
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